

MUNICÍPIO: PADRE MARCOS - PI
OBRA: RECONSTRUÇÃO DO MURO DANIFICADO DA UNIDADE ESCOLAR DR. FRANCISCO LUÍS DE MACEDO
22 de abril de 2021

DATA-BASE: SINAPI FEVEREIRO DE 2021 - SEINFRA 027.1 - ORSE JANEIRO DE 2021

COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS AUXILIARES - CONSTRUÇÃO CIVIL - SEDUC (PREÇOS COM DESONERAÇÃO)

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	R\$ unt	COEF	TOTAL
	SEDUC 2.05	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE PEDRA (Ref. ORSE 0008)	M³			62,64
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	0,4	7,12
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	4	55,52
	SEDUC 4.01	BALDRAME COM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 (ESPESSURA 14 CM - BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO DE PREPARO MECÂNICO	M²			104,62
iSINAPI	7267	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	0,82	56,62	46,43
SINAPI	87292	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2019	M3	425,94	0,014	5,96
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	1,5	26,69
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1,84	25,54
	SEDUC 6.02	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X14X19CM, E = 9 CM, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4, PREPARO MECÂNICO, BETONEIRA 400 L, JUNTA 1 CM (REF. SINAPI 73935/5 JAN 2014)	M²			68,48
iSINAPI	7267	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS, DE 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	0,82	31	25,42
SINAPI	88630	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2014	M3	360,93	0,014	5,05
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,79	1,2	21,35
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,88	1,2	16,66

Walber Alves Freitas

WALBER ALVES FREITAS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 1912834057

